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n EgiptusEs tähistavad koptid ehk kohalikud krist-
lased jõule 7. detsembril. Jõuludele eelneb 40-päeva-
ne paast. Jõuluõhtul lähevad kõik kirikusse, kus kombe 
kohaselt peab kandma uusi riideid. 

Jumalateenistus lõpeb keskööl kirikukellade helina-
ga, siis minnakse koju pidusöögile ehk fatale. Fata koos-
neb leivast, riisist, küüslaugust ja keedetud lihast. 

Jõuluhommikul ehk meie esimesel jõulupühal külas-
tatakse sõpru-sugulasi.

n AustrAAliAs on jõulud tavaliselt väga palavad. Tra-
ditsiooniline jõulueine sisaldab kalkunit singi ja sealiha-
ga ning hakklihapirukaid. Magustoiduks on ploomipu-
ding, kuhu on peidetud pisike kullatükk, mis toob leid-
jale õnne. 

Erinevalt Eestist peetakse jõululõuna tavaliselt kesk-
päeval rannas või minnakse koos perega piknikule. Tup-
pa tuuakse pisike punaste õitega jõulupõõsas, jõuluva-
na saabub surfilauaga.

n indiAs ehitakse kuuse asemel hoopiski banaani- või 
mangopuud. Samuti on seal kombeks kaunistada pisi-
kesi õlilampe punaste lilledega. Jõulukinke ei anta mit-
te ainult perekonnaliikmetele, vaid ka heategevuseks – 
vaestele inimestele.

n norrAs järgitakse senini vana viikingite tava. Pi-
medal jõuluõhtul käivad lapsed majast majja, küsides 
maiustusi. Iga norralane teab lugu väikesest päkapikust 
Nissest, kellele peab jõuluõhtul akna peale pudrukau-
si panema.

n HispAAniAs on iga maja juures sõim nii nagu kiri-
kutelgi. Enne jõule koguneb pere sõime juurde, ühes-
koos lauldakse-tantsitakse. 6. jaanuari õhtul asetavad 
hispaanlased rõdudele sussid, et jõuluvana (Wise Men) 
täidaks need kingitustega.

n VEnEzuElAs toovad pered 16. detsembril välja spet-
siaalselt kujundatud pesebred, kus on kujutatud stseene 
piiblist. On saanud tavaks osaleda ühislauludel ja ilu-
tulestikel, pärast seda kogunevad pered aga suurele ja 
uhkele lõunale. 

6. jaanuaril, kui lapsed ärkavad, avastavad nad, et 
õlgedele, mille nad olid jätnud oma voodi kõrvale, on 
tekkinud kingitused. Lapsed usuvad, et käinud on Magi 
kaamelitega. Ja kui nad vaatavad peeglisse, siis näevad 
nad oma põsel musta laiku. Balthasar, Etioopia kunin-
gas, on neid une ajal suudelnud.

n KrEEKAs kogunevad pisikesed poisid tänavatele tun-
tud jõululaule laulma. Nad käivad majast majja ja pere-
rahvas annab neile maiustusi või kingitusi. Kreekas te-
hakse pereliikmetele vaid pisikesi kingikesi. Selle ase-
mel toetatakse haiglaid, vaeseid ja lastekodusid.
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